
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах I городского конкурса «Учись быть здоровым», 
приуроченного к Всемирному дню здоровья -7 апреля, среди 

дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ города -  
курорта Сочи Краснодарского края от 23.03.2023 № 499 о проведении I 
городского конкурса «Учись быть здоровым», приуроченного к Всемирному 
дню здоровья -7 апреля, среди дошкольных образовательных организаций 
города Сочи, с целью привлечения педагогов и родителей к пропаганде детей 
к здоровому образу жизни, с 05 апреля по 20 апреля был организован и 
проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе 
приняли участие следующие дошкольные образовательные организации 
города Сочи: МДОБУ №6,№ 9, № 19, №42, №46, №56, №76, №82, №83, №93, 
№104, №110, №115,№ 120, №124,№166, МОБУ СОШ № 38 им.Страховой
с.л.

На основании решения членов жюри Конкурса от 20.04.2023 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций города 
Сочи рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, 
подготовивших команды.

3. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности



дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.



приложение 1
к приказу УОН г. Сочи

СПИСОК
победителей и призёров I городского конкурса «Учись быть здоровым», 

приуроченного к Всемирному дню здоровья -7 апреля, среди 
дошкольных образовательных организаций города Сочи

Место ДОО Участник ФИО педагога
Рисунок «Если хочешь быть здоров»

I МДОБУ детский сад 
№9 города Сочи

Вишневский
Владимир

Чолакян Наира Бюзандовна

I МОБУ СОШ № 38 
им.Страховой С.Л.

Косьян Теона Авдеева Марина Николаевна

I МДОБУ детский сад 46 
города Сочи

Хайдарова Амина Исаева Патимат Шамиловна

I МДОБУ детский сад 
№124 города Сочи

Кобж Осман Казлаускайте Гене Витауто

II МДОУ детский сад 
общеразвивающего 
вида №6

коллектив средней 
«А» группы 
«Солнышко

Чистякова Елена Ивановна

И МДОБУ ЦРР-детского 
сада № 110 города 
Сочи

Сычева Ангелина Филиппова Ольга 
Владимировна

II МДОБУ детский сад 
№124 города Сочи

Абдулгапурова
Джамиля

Казлаускайте Г ене Витауто

III МДОБУ детский сад 
№93

Павлюк Мария Балашова Екатерина 
Сергеевна

III МДОБУ детский 
сад№42

Кононова Софья Дедусева Анастасия 
Васильевна

III МДОУ детский сад № 
56

Будагова Алина Дикопавленко Татьяна 
Александровна

Видеоролик «Я и мой организм»
Место ДОО Участник ФИО педагога

I МДОБУ детский сад 
№120

Коллектив
воспитанников

Тадич Оксана Ивановна

II МДОУ детский сад 
общеразвивающего 
вида №6

коллектив средней 
«А» группы 
«Солнышко»

Чистякова Елена Ивановна

III МДОБУ детский сад 
№9 города Сочи

Коллектив
воспитанников

Григорьева Виктория 
Николаевна



Номинация для педагогов 
«Лепбук по валеологии».

Место д о о ФИО педагога
I МДОБУ ЦРР д/с 19 Бураева Залина Казбековна, воспитатель
I МДОБУ детский сад 

№120
Федотова Ольга Михайловна

I МОБУ СОШ № 38 
им.Страховой С.Л.

Авдеева Марина Николаевна

I МДОБУ детский сад 
№9 города Сочи

Стародубцева Екатерина Сергеевна

II МДОБУ детский сад № 
83 им. атамана А.А.
Г оловатого

Гончарова Наталия Владимировна, инструктор по 
ФИЗО

III МДОБУ детский сад 46 
города Сочи

Щепина Екатерина Сергеевна, воспитатель

III МДОУ детский сад 
№76

Волос-Волосюк Ирина Владимировна

III МДОБУ
детский сад № 104 
города Сочи

Гатилова Елена Ивановна, воспитатель

Номинация
«Стенд физического воспитания в ДОУ»

Место ДОО ФИО педагога
I МДОУ детский сад № 56 Карцева Зульфия Талгатовна, 

инструктор по физической 
культуре

II МДОБУ детский сад 46 города Сочи Устян Карина Робертовна, 
инструктор по физкультуре 
Новикова Анна Степановна, 
воспитатель

III МДОУ детский сад комбинированного вида 
№82

Минов Евгений Сергеевич, 
инструктор по физической 
культуре

Номинация
«Наш валеологический уголок»

Место ДОО Участник 
ФИО педагога

I МДОБУ №166 Вербяная Ирина Николаевна, воспитатель
II МДОБУ детский сад 46 

города Сочи
Лютая Анна Анатольевна, воспитатель

III МДОБУ детский сад 
№9 города Сочи

Маркарян Татьяна Владимировна

III МДОУ детский сад № 
56

Карцева Зульфия Талгатовна, инструктор по 
физической культуре; Тимошенко Виктория 
Витальевна, воспитатель

III МДОБУ детский сад 
№115

Ливинская Алина Николаевна



Номинация Дидактическая игра по валеологии.

Место д о о ФИО педагога

I МДОБУ детский сад №120 Николаева Ольга 
Валентиновна

11 МДОБУ детский сад №9 города Сочи Гаджимагомедова Инна 
Сергеевна

II МДОБУ ЦРР-детского сада № 110 
города Сочи

Манукян Аида Эдиковна

III МДОБУ №166 Безгинова Наталья 
Г еннадьевна 
У читель-логопед

III МДОУ детский сад № 56 Карцева Зульфия 
Талгатовна, инструктор по 
физической культуре

III МДОБУ детский сад №124 города Сочи Гвашева Лидия Нальбиевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи

СПИСОК
членов жюри городского I городского конкурса «Учись быть 

здоровым», приуроченного к Всемирному дню здоровья -7 апреля, 
среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

Председатель:
Петрова Нинель Анатольевна - методист МКУ СЦРО 

Члены жюри:
Плюснина Виктория Владимировна - заместитель заведующего по 

BMP МДОБУ детский сад № 107 города
Гоманкова Виктория Александровна - инструктор по физической 

культуре МДОБУ детский сад № 107 города Сочи;
Горячева Людмила Ивановна инструктор по физической культуре 

МДОБУ детский сад № 107 города Сочи;
Мовсесян Роза Григорьевна - воспитатель МДОБУ детский сад № 

107 города Сочи;
Хубулова Татьяна Михайловна - воспитатель МДОБУ детский сад 

№ 107 города Сочи.
Саган Анастасия Валентиновна - воспитатель МДОБУ детский сад 

№107 города Сочи.
Костарева Мария Петровна - воспитатель МДОБУ детский сад № 

107 города Сочи.
Цветкова Елена Николаевна - инструктор по физической культуре 

МДОБУ детский сад № 55 города Сочи.
Бойко Ольга Александровна инструктор по физической культуре 

МДОБУ детский сад № 115 города Сочи.
Курьянова Ольга Николаевна инструктор по физической культуре 

МДОБУ детский сад № 92 города Сочи.
Трапизонян Юлия Станиславовна инструктор по физической 

культуре МДОБУ детский сад № 56 города Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение


